
Contacto

Teléfono 926276200
Fax 926276086

Dirección Postal

Carlos López Bustos, 2
(13071) Ciudad Real España

Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición

Valor estimado del contrato 171.622,88 EUR.
Importe 85.811,46 EUR.
Importe (sin impuestos) 78.010,4 EUR.
Plazo de Ejecución

1 Año(s)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 2020/010220
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-10-2020 a
las 10:22 horas.

Suministro de carne de ave y granja con destino a centros residenciales dependientes de la Delegación
Provincial de Bienestar Social en Ciudad Real-2700CR20SUM00262

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
15112130 - Pollos.
15112100 - Aves de corral frescas.
15112120 - Pavos.
15119100 - Carne de conejo.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=50qE198%2F%2B8A%3D

Nº de Lotes: 4

Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Entidad Adjudicadora

Delegación Provincial de la Consejería de Bienestar Social en Ciudad Real
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 7 - Servicios Sociales y Promoción Social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://contratacion.castillalamancha.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=JqcmEslfw7MQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=50qE198%2F%2B8A%3D
http://contratacion.castillalamancha.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=JqcmEslfw7MQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

CENTRO DE MAYORES I

Sobre Ofer Eco / Tec

Apertura sobre oferta económica

Recepción de Ofertas

Delegación Provincial de la Consejería de Bienestar
Social en Ciudad Real

Dirección Postal

C/ Carlos López Bustos, 2
(13071) Ciudad Real España

Contacto

Teléfono 926276200
Fax 926276086
Correo Electrónico economicos.cr.bs@jccm.es

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/11/2020 a las 14:00
Observaciones: La presentación de ofertas es
electrónica y debe realizarse a través de la Plataforma
de Contratación del Sector Público. Siga las
indicaciones contenidas en la "Guía de Servicios de
Licitación Electrónica para empresas" disponible en el
apartado "Información, guías de ayuda" de dicho
Portal. Todos los documentos deberán incorporarse a
la oferta previamente firmados de forma electrónica por
el operador económico o su representante. Puede
obtenerse soporte técnico escribiendo a:
elicitacion@jccm.es o a licitacionE@hacienda.gob.es

Proveedor de Información adicional

Delegación Provincial de la Consejería de Bienestar
Social en Ciudad Real

Dirección Postal

C/ Carlos López Bustos, 2
(13071) Ciudad Real España

Contacto

Teléfono 926276200
Fax 926276086
Correo Electrónico economicos.cr.bs@jccm.es

Proveedor de Pliegos

Delegación Provincial de la Consejería de Bienestar
Social en Ciudad Real

Dirección Postal

C/ Carlos López Bustos, 2
(13071) Ciudad Real España

Contacto

Teléfono 926276200
Fax 926276086
Correo Electrónico economicos.cr.bs@jccm.es

Correo Electrónico economicos.cr.bs@jccm.esES422

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Mesa de Contratación de la Delegación Provincial de
Bienestar Social en Ciudad Real

Dirección Postal

C/ Carlos López Bustos,2
(13071) CIUDAD REAL España

Sobre Adm

Apertura sobre administrativa
Documentación administrativa

Dirección Postal

C/ Alarcos,22
(13071) Ciudad Real España

Evaluable mediante criterios objetivos o en fórmulas de
valuación objetiva

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado



Valor estimado del contrato 39.291,89 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 19.645,95 EUR.
Importe (sin impuestos) 17.859,95 EUR.

Clasificación CPV
15112130 - Pollos.

Clasificación CPV
15112100 - Aves de corral frescas.

Clasificación CPV
15112120 - Pavos.

Clasificación CPV
15119100 - Carne de conejo.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
País España
Código de Subentidad Territorial ES422

Objeto del Contrato: Suministro de carne de ave y granja con destino a centros residenciales dependientes
de la Delegación Provincial de Bienestar Social en Ciudad Real-2700CR20SUM00262

Valor estimado del contrato 171.622,88 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 85.811,46 EUR.
Importe (sin impuestos) 78.010,4 EUR.

Clasificación CPV
15112130 - Pollos.
15112100 - Aves de corral frescas.
15112120 - Pavos.
15119100 - Carne de conejo.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES422

Dirección Postal

España

Opciones y prórrogas

Descripción: posibilidad de una prórroga de un año.

Condiciones de ejecución del contrato

Condiciones especiales de ejecución de Contrato
Consideraciones de tipo social - clausula 23 del anexo I cuadrto de características del PCAP
Consideraciones de tipo medioambiental - Clausula 23 del Anexo I cuadro de características del PCAP

Lote 1: Complejo Residencial "Guadiana I" de Ciudad Real

Lote 2: Residencia de Mayores Ntra. Sra. del Carmen de Ciudad Real



Valor estimado del contrato 36.625,38 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 18.312,69 EUR.
Importe (sin impuestos) 16.647,9 EUR.

Clasificación CPV
15112130 - Pollos.

Clasificación CPV
15112100 - Aves de corral frescas.

Clasificación CPV
15112120 - Pavos.

Clasificación CPV
15119100 - Carne de conejo.

Lugar de ejecución
País España
Código de Subentidad Territorial ES422

Valor estimado del contrato 65.814,1 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 32.907,05 EUR.
Importe (sin impuestos) 29.915,5 EUR.

Clasificación CPV
15112130 - Pollos.

Clasificación CPV
15112100 - Aves de corral frescas.

Clasificación CPV
15112120 - Pavos.

Clasificación CPV
15119100 - Carne de conejo.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
País España
Código de Subentidad Territorial ES422

Valor estimado del contrato 29.891,51 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 14.945,77 EUR.
Importe (sin impuestos) 13.587,05 EUR.

Clasificación CPV
15112130 - Pollos.

Clasificación CPV
15112100 - Aves de corral frescas.

Clasificación CPV
15112120 - Pavos.

Clasificación CPV
15119100 - Carne de conejo.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
País España
Código de Subentidad Territorial ES422

Lote 3: Residencia de Mayores Gregorio Marañón de Ciudad Real

Lote 4: Residencia de Mayores Pocitas del Prior de Puertollano



Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Condiciones de Licitación

Importe Máximo Gastos de Publicidad 296,6 EUR.

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar
No estar incurso en incompatibilidades
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social
Cumplimiento con las obligaciones tributarias

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - Clausula 10.2 del Anexo I dew cuadro de características del PCAP

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Clausula 10.1 del anexo I de cuadro de características del PCAP

Preparación de oferta

Sobre Sobre Adm
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Nº Lote: 4
Evento de Apertura Sobre Adm
Descripción Documentación administrativa

Preparación de oferta

Sobre Sobre Ofer Eco / Tec
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Nº Lote: 4
Descripción Evaluable mediante criterios objetivos o en fórmulas de valuación objetiva

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Clausula 17.3 del anexo I de cuadro de características del PCAP
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
Residencia de Mayores Pocitas del Prior de Puertollano

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 



Dirección Postal

C/ Carlos López Bustos, 2
(13071) Ciudad Real España

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Delegación Provincial de la Consejería de Bienestar Social en Ciudad Real

ID 0000005736160 |  2020-265512 | Wed, 07 Oct 2020 10:22:31:673 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
51709376522582508703907558252220774380 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


